Ad 9^{um} Ut jam superius Puncto 5º praemisimus Domos et fundos Nostros libere emimus et vendimus factaque praevie eatenus Dominio Nostro Terrestrialri insinuatione et a pretio pactato eidem deposito denario decimo libere migrare possumus.

Ad 9^{um} Kako jur gori vu 5^{om} punctumu povedali jeszmo hise y vsze nasse dugovanye szlobodno Kupimo, y prodamo, y szamo dasze Nassemu Gozpodinu Zemelzkomu ali Nyegovem Officialom oglaszimo y da od prodane hise ali grunta Penez iztomu Gozpodinu Nassemu deszeti Novacz polosimo onda kamogoder hochemo szlobodno namszje preszeliti.

Ex Comunitate Delnicensi

Iz Delnicze Suppan Anton Közelle Locus Crucis iz Delnicz Luka Mainarich Locus Crucis, iz Delnicz Ivan Mainarich Locus Crucis, iz Delnicz Jure Maurin Locus Crucis.

Ex Comunitate Cherno Lugensi+

Iz Cherno-Luga Mate Zidarich Suppan Locus Crucis, iz Cherno Luga Steffan Abranovich Locus Crucis.

Quas praevio Modo exceptas supra Nominatorum Adjuratorum super Nove Idæalibus Punctis ellicitas Fassiones in vim, Testimoniūmque subscribimus, et una recognoscimus praefatas Communitates nullum habere Sigillum, insuper eo sensibilius exposuisse, quod praeter Superius puncto 3º expressas Telloniorum in via Carolina per Districtum Dominii Bucarensis practicari Solitas exactiones a tempore videlicet ad eandem Viam in sessionatae Coloniae pascuae pro Solis quaestoribus, quales iidem etiam Sunt ab Anno 1730. quo praefata Via extracta, haberetur excissa, et reservata jam nunc a Mari usque Verbovzko inclusive praeclosa essent adeo, ut ex Salis depositoriis in Portibus Maris existentibus ob recensita obstatuta per eandem Viam Salem in Equis Carlostadium, aut aliorum efferre, eisdem quaestum ultiro exercere possibile non sit.

Signatum in Arce Brod die decima quarta Junii Millesimo Septingentesimo Septuagesimo Quarto.

Georgius Ivanchich Inceyti Comitatus Zagrabiensis Judex nobilium et Exmissus Conscriptor manu propria Locus Sigilli.

Casparus Chegetesa Adjunctus Conscriptor manu propria L.S. per quem etiam Nomina et Cognomina Adjuratorum adscripta sunt. Idem manu propria.

Lectum et Comportatum per Franciscum Tisztapataky Inclyti Comitatus Szeverinensis Ordinarium Juris Notarium manu propria.

Cum Authentica Copia Collatum per Lazarum Praumsperger.
Incliti Comitatus Zagrabliensis Vice Notvarium.

+ Ta se općina inače ne spominje izričito u drugim spisima, koji se odnose na općinu Delnice.

III.

Infrascripti damus pro memoria, quod nos in finem introducendas
le Benigno Jussu Regio Benignae Urbarialis Regulationis ad faciem Pos-
sessionis sive Judicatus Delnicze emissi sequantia conformiter ad pra-
enabitam pro exequentibus Magistratualibus elargitam benignam Instruc-
tionem Regiam nobis sub extradata Notariali consignatam determinata ha-
beri adinvenerimus et quidem:

Primo. Reflexe ad Capitis 1. §phum 1. 2. 3. 4. 5. et 6^m fassiones ad
9^{em} puncta adjuratis juxta proescriptum, et praevie perfectum Juramenti
formular Antelatae Possessionis juratis Antonio Kuzelle Delnichensi Su-
pano, Luca Mainarich, Joanne Mainarich, et Georgio Maurin exceptas, ac
in praesentia Dominorum Francisi Petrichevich de Szan in Juridicis.
administratoris Liberi Baronis Wilibaldi a Dietrich Bonorum Inspectoris,
ac Francisci Vanchina Dominii Brod Provisoris Nativi lingua Croatica
conscriptas patentibus iterato selectas. Subscriptionibus eorundem Domini
Gaspari Chegetek conscriptoris Urbarialis manufactis, solita tamen, exe-
uenta per Subscriptos formata (:antellata possessione Sigillo carente:) com-
munitas esse, quas una cum Instrumento in serie fassionum sub N° 1^o
producto isthic sub N° 1^o adnectimus simillique id quod possessio haec
lignationem fiscalem in proximioribus dominalibus Sigillum huc adusque
etiam libere exercitam, aedilem autem erga praeviam Insinuationem gra-
tis poscuationem vero ad usum Patriae hujus accommodam in domina-
libus suaeque Sylvis habeant, recognoscentes.

Secundo, conformiter ad capitis 2ⁱ §phos 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. et 10^m
colonorum omnium, Inquilinorum, et Subinquilinorum liberae migratio-
nis nemine prorsus excepto Fundorum item populosorum prout, et apper-
tinentiarum ad eosdem populosos fundos pertinentium inter et extravilla-
narum Sub N° 2^o exstripaturarum denique per gouscungue in memorata
possessione degentes Incolas possessarum sub N° 3^o advolatas conscrip-
tiones peractas esse inscriptionalistis, libertinis, praedialistis et decimalis-
tis nullis existentibus.

Tertio. Secundam capit 3^{um} §phim 1. 2. 3. 4. 5. 6. et 7^{um} Praestatione
decimae terestralis ex tritico, Silagine, hordeo, Spelta, Avena, Agnelli-
Agibus, et Nefrendibus in usu existante.

Juris porro Montani exactione ob deffectum vinearum non existante.

Mensura vero tam Aridorum, quam et liquidorum ad possesionem
reducta.

Quarto. Juxta capit 4ⁱ §phum 1. 2. et 3. puncta prohibitorum Gene-
ralium istius loci Incolis per consuetas currentales publicata, hac occa-

sione quoque republicata, neque in obversum eorundem agi compertum esse, quibus taliter adinventes.

Quinto. Consualistis, et desertis fundis non existantibus.

Sexto. Pro Executione Urbariali exeuntes praestationem hactenus vi gentis decimae terrestralis ex Speciebus duntaxat Supra recensitis per Suam Maiestatem Sacratissimam quoad hoc Dominium clementer ac Specialiter ratihabitam ultro stabilivimus.

Siquidem hic loci nullum praeexistenti Tellonium reflexe ad N^m 14. nihil eatenus Suscepimus.

Septimo. Inferuimus dein modalitate §pho 15. 16. et 17. praescripta ea, quae in vacuis Urbarii locis inferenda erant, vocesque et §phi concer nenter ad hanc possessionem insertos etiam, in fine Urbarii inscrispimus, opusque istud (:ductis in remansi iniibi vacuitatibus per transversum li neolis:) subscriptionibus, et Sigillis Nostris munivimus isthic sub N^o 4° advellutum, quo absoluto.

Octavo. Assumpsimus excisionem constitutiis Sessionalis quottasque Sessionum conformiter ad §phum 18. 19. 20. et 21. conscriptis sub praeadvoluto N^o 2° postfundualibus appertinentiis ob defectum dimensionis Geometricae juxta revelationem colonorum erutis in advoluto N^o 5° con notatis ita, prout in Tabella exponunta determinavimus, universaque appertinentias terrarum quidem arabilium, in hac possessione respectu unitis integrae sessionis praeter fundum Intriavillanum duarum metretarum poseniensium capacem in 16. Jugeribus emensarum definitis pro uno eorum 1300. orgiis quadratum pratorum, autem ex quo hic loci cordum nunquam falcatur a 9. falcastris totidem currus foeni efficientibus ad unam intergram Sessionem Colonis realiter assignavimus. quae terminata.

Nono. Praestationum Tabellam juxta praescriptas §phi 22. 23. 24. 25. et 26°. observationes universis colonis, Inquelinis, et Subinquelinis liberae migrationis (conditione liberae migrationis non obstante hac regulatione altro quoque iisdem in Salvo permanente:) Inscriptionalistis, Libertinis, Praedialistis, et decimalistis nullis, existenibus cum quibusvis appertinentiis sub onore coloniali aut Inquelinari possessis fundisque a Sessionum redintegratione remanentibus sua serie insertis praestationibusque Universis ad Suas rubricas redactis efformarimus sub N^o 6. acclusatam.

Qua aeque elaborata atque conformitate §. 27. 28. et 29. una cum Urbario pro revisione Magnifico Domino Commissario Regio, Inclyto Co mitatul vero fine Authenticationis in qua deaplicibus exemplaribus exhibitis, atque facta praevie authenticandorum authenticatione acceptis.

Decimo Convocatis juxta §phum 30° tam Dominio Terrestrial et ejusdem officialibus, quam et Subditis Urbarium prout, et.

Quod convectis Lignorum orgialium respectu Singulae Sessionis in una orgia praevie per duos manualistis consecanda definitorum, et in longitudine ad 3. in altitudine vero et latitudine ad 6. pedes restrictorum non recte ad festa natalitia verum ita, ut in hyeme ante vel post Natalitia absolvatur ordinata sit.

Neque etiam Victualia, butyrum quippe Capones, pulli et ova volantibus id ipsum Subditis Altiorē quam 48. Xipretio redimi aut vero horum exactiones tempus butyni quidem a medio May usque festum Sancti Michaelis, caponum per aestatem et authumnū, pullorum a festo Pentecostes usque festum Sancti Jacobi, ovarum vero a verē usque festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis praescriptum excedere possint, cautumque sit a Subditis Seu attilia facta praetendere, seu in horum aetate et magnitudine praeensionem formare, inque exactione butyri a Posoniensi diversa mensura uti.

Et ne parochus in hac possessione degens in intentione Pecorum et pecudum, excedere possit, habita consuetudinis a memoria hominum per Parochs in praefata possessione habitantes in servandis peccoribus observata et ultra Sex pecora haud extensa ratione pro eodem pecora sex, pecudum velut hactenus non servatorum intentione neque in futurum admissa per Dominum Commissarium Regium ea ratione resoluta habentur, ut sublatis privatis Pastoribus pecora et pecudes tam ipse, quam et reliqui coincolae in comunem Gregem agere satagant neque etiam Parochus concessionem hanc ad filiales extendere audeat. Ludi-Rectore, officialibus, et Servitoribus dominalibus hic loci nullis existentibus.

Cum item locus iste Sufficiens habeat pascuum Inquilinis plura etiam, quam uni octavelistae Colono pecora, et pecudes intentenere liceat.

Agris, et pratis communib[us] hic loci nullis existentibus.

Loco denique huic Vineis destituto Educillatis Vini a festo Sancti Michaelis usque festa natalitia competit, Vinumque ubicumque comparatum ipsi praescripto tempore educillare liberum sit.

Quod si item Dominium Terrestrale exstripaturae sub praeadvoluto № 3º contentas in Sessiones haud imputatas, aut per Colonos occasione Conscriptionis reticitis, et post hac solum revelendas dehinc recipere cuperet; illae non aliter redimi valeant, qui si penes Scriptam Supremi vel Vice Comitis commissionem reflexe ad publicatam eatenus benignam resolutionem Regiam conscientiose aestimentur, Aestimatis per Sedem Judicarij Inelyti Comitatus revideatur, et via Excelsi Consilii Regii Suae Majestatis Sacratissimae repraesententur, aut vero in casu harum cum praescitu comicesentia aut consensu Domini intervento emptionis et venditionis ejusmodi extipaturis inhaerens investitio praevie tamen sufficierter comprobanda persoluta fuerit, interea autem in locis illis ubi hactenus etiam Coloni ab ejusmodi extipaturis nihil praestiterunt, ab omni praestatione imunes relinquantur.

Comunitate porro hac sylvas excisas nec in comuni, nec erga sessiones habente, Incolis loci istius gratuita aedilis, et focalis lignatio per Dominium assignari debeat, ita tamen, ut factas dominii Terrestralis in conservationem sylvarum dispositiones observare teneantur, neque etiam concessionem hanc absque indultu dominali ad perficiendas sub amissione extirpaturas extendere audeant.

E converso autem arborum in pratis ad rationem sessionalis Constitutivi emensis habitarum liber usus competitat Colonis, et neque cum dispendio contributionis a quaestu lignorum ubi uti libere emendorum, ructuum Sylvestrium pro domestica solum necessitate admissa collectione quaqua ratione arceri possint.

In casu porro, quo Supererogatio laboratorum culpa Dominii evenierit, illa pro futuro anno imputari nequeat, verum parato aere instantanea persolvi debeat, neque etiam Subditi ultra expletam obligationem ad praestandas anticipato robottas compelli valeant.

Quod item in vicem vituli Urbarialis a Singula integra Sessione non nisi unus grossus solvendus sit.

Subditi porro decimam ex Supraspecificatis duntaxat Speciebus Rependere debeant, et filatura haud teneantur.

Decimae denique Cleri praestatione hic loci in usu haud existente neque in futurum locum habitura.

Quod si item Subditus ad agros, aut Sylvas contra prohibitionem Sabellicos culpose impulerit, trajectio eorum quidem locum habeat, Caro tamen trajecti Sabellici vel etiam anseris proprietario restitui, aut hujus loco bonificatio praestari debeat.

Non absimiliter grossus Executionalis non a Singulo restantiaro dietim competit, verum tot grossi, quot necessarii Executores ad incassandas restantias operantur, per restantarios dependi debeant.

In metalibus porro controversiarum accommodationibus Coloni ab omnibus impensis et oneribus eximantur.

Quod si item per fundorum rovelationem aut Sessionalem excisionem foro error aliquis intercessisset, et hunc una vel alia pars per Geometricam dimensionem evenisse remonstraret, non obstante hac prima fundorum sessionalium excisione Parti laesae juxta erroris compensatio in Salvo Semper mansura sit.

Urbarialis denique Regulatio a Termino publicationis et assignationis in diem 1^{um} Januarii Anni 1780. praefixo intium sumat, tam Dominio Terrestrali, quam et Subditis clara et diserta voce publicavimus, tandem ergo:

Undecimo. Restantiarum Seriem nobis scripto exhiberi fecimus, initoque eatenus praevie computu easdem Subscriptionibus, et Sigillis nostris roboravimus, Dominioque terrestrali et Subditis Singillative consignantes, earundem exolutionem Juratis ac omnibus in praefata possessione Restantiaris Incolis injuvimus intra unius anni Spatium inemisse finendam.

Duodecimo. His omnibus praevio modo superatis factaque tam erga dominium Terrestrale, quam et Subditos adhortatione, ut ea omnia quae in praevia Regulatione de benigno et inalterabili Jussu Regio praescripta sunt, et ad comunem salutem, permansionemque contribuentis Plebis ac praecavendas omnes excessus, et abusus pertinent, exacte observent, Subditos quidem Singulariter ad obedientiam et exactam partitionem, pacem-

que et tranquilitatem colendam, et illa omnia, quae in patentibus occasione conscriptionis publicatis, et hac occasione republicatis continentur, observanda vicissim vero, quae ibidem prohibentur, sub comminatione carcerum laborumque praesidialium ac pro qualitate delicti horrendae etiam mortis poenae vitandae comonimus.

Dominium vero Terrestrale sub comminatione Actionis fiscalis contra excedentes, et in praesentis Urbarialis regulationis puncta peccantes erga fiendam fundatam Subditorum quaerellam irremissibiliter errigendae refleximus, atque hunc etiam in finem.

Instruximus in eo quoque Subditos, ut si seu Comunitas in concreto, sive hic vel ille particularis Subditus per Dominium Terrestrale, aut ejusdem officiales, et Servitores injuriarentur, pro obtinendo remedio et satisfactione per Dominium quidem Terrestrale injuriati directe ad Inclytum Comitatum per officiales vero et Servitores affecti ad dominium Terrestrale veluti primam eorum Instantiam, suo casu vero ac ibidem medelam non obtineret, perinde ad Inclytum Comitatum pro Justo et aequo debitam Satisfactionem procurare obligatum recurere possint.

Dominium porro Terrestrale et ejusdem officiolatum commonimus ne Subditos sub quorunque demum praetextu a formandis Recursibus prepediat, aut propter hos quoque modo divexet, et seu in persona, seu in rebus eorum quaque ratione turbare, molestare, aut damnificare praesumat.

Et siquidem puncta prohibitorum Generalium apud memoratae possessionis Comunitatem amplius non existerent, alia eidem cum Urbario, et Tabella fine accuratoris Conservationis in unum compacta hac occasione consignavimus, taliterque super terminata in saepefata Possessione Urbariali regulatione praesentes in quadruplicibus Exemplaribus extradidimus Testimoniales.

Signatum Carlstadii die 31. decembris Anno 1779.

Franciscus Tiztapataky Incolti Comitatus Szeverinensis Tabulae Judicariae Assessore et emissus Exequens Magistratalis manu propria L.S.

Joannes Kovachich Incolti Comitatus Szeverinensis Vice Judex nobilium, et emissus Exequem Magistratalis manu propria L.S.

Extradatum per Franciscum Tiztapataky Comitatus Szeverinensis ordinarij Juratum et Notarium manu propria.

Locus Sigilli Comitatus Szeverinensis.

Cum Originali Collatum per Lazarum Praumsperger
Incolti Comitatus Zagabriensis Vice Notarium.

IV.

a)

Nos Universitas Praelatorum, Baronum, Magnatum, et Nobilium Comitatus Zagabriensis, et Districtus Szeverinensis Memoriae commendamus temore praesentium significando, quibus expedit Universis: Quod cum Nos Anno, die, Locove infrascriptis pro pertractandis Altissimum Servitum

Regium Bonumque publicum tangentibus Negotiis particulariter fuisse-
mus congregati: Occasione illa intuitu futurae Communitatis Delnicze ad
Dominium Brod pertinentis Incolarum tempore quidem introducti Novi
Urbarii ad instar relinquorum Colonorum urbarialiter regulatorum, verum
Subseque erga Sumptum praefatae Communitatis ad Augustissimum Thro-
num Regium recursum vigore in processu sub 8^{va} Junij Anni 1784ⁱ. in
Arce Brod ad praescriptum Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis sub
Nº 888 ^{vo} et dato 22^a Januarii Anni ejusdem emmamati Intimati per Fis-
cum Nostrum Magistratualem Nomine predictae Communitatis Fiscum
Dominalem Dominij Brod pro amotione novi, et substitutione antiqui cum
certis limitibus Urbarii promoto, ac successivè pro revisione ad Sedem
Nostram Judicariam relato per Nos latae, et per Suam Majestatem Sa-
cratissimam Via Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii sub Nº 14777^o
et dato 31^a Maij Anni 1785 ⁱⁱ. clementer approbatae Sententiae ad Statum
antè Urbarialem reductis ad certum et determinatum Numerum univer-
sis eorundem Dominio debitibus praeestationibus repositorum futuras ante-
latae Communitatis ergà Dominium obligationes in sequentibus punctis
eà lege defixerimus, ut his tam Dominium Terrastrale, quam etiam iidem
Incolae amodo in Possterum rite semet accomodare debeant, et quidem.

Primo: Praeter florenos tres, quos tempore ante urbariali titulo Vi-
giliarum tota possessio in concreto praestabat, adeoque porro quoque Sta-
biliendos tenebitur tota Possessio, tam titulo hoc, quam vero titulo De-
portationis Litterarum, Pecuniarum, aliorumque Libertinalium Servitorium,
nec non titulo Tridumae quoque Venationis per Annum Servitia Libertina-
lia Pedestria quingenta quadraginta ad singulam quippè Domum ejus-
modi Servitia quinque computata successivisque septimanis exigenda pra-
estare ea ratione, ul etiamsi in futurum per Divisiones, aut secus per ven-
ditionem fundorum accresceret, vel etiam decresceret modernus centum
octo Domorum Numerus praemissa praestatio semper in praedefixo to-
tali Numero manebit.

Secundo: Pro Deporatione frugum extra Dominium, item pro repa-
ratione Arcis, Defalcatione pratorum Dominalium, compositione foeni, re-
paratione clausularum Molarium, et qualicumcunsque Laborum oeconomi-
corum titulo tenebitur, tota aequa Possessio annuè Laboratores Pedestres
324. sive vero Bovestres 162. ad Singulam videlicet Domum Pedestribus
tribus, vero Bovestribus uno medio computatis, sub iisdem quae pree-
dicti Puncto praenotatae sunt, clausulis, et Conditionibus praestare.

Tertio: Ad providenda Educilla Dominalia Brodensia tenebitur tota
Possessio ex Dominio duntaxat Ozalij transponere Vini Urnas Posonienses
Ducentos viginti duas, et Pintas aequa Posonienses viginti quatuor ea ra-
tione, ut cum tali pacto relatè ad Domus centum octo venirent ad sin-
gulam Domum promovendae per Annum Urnac Posonienses duae, et Pin-
tae Posonienses duae, habità praexistentis usus reflexione, teneatur vicis-
sim Dominium a singulis ejusmodi Urnis duabus, Pintis duabus solvere
respectivis Subditis flr. 1. Xr 8.

Haec porro obligatio praedictos Incolas in Hieme, vel alio inopportuno tempore haud manebit, quam directè tunc, quando, et secùs longae vecturae a formalibus Colonis vigore Urbarii exigendae veniunt, eo etiam per expressum cauto existente, ut dum praefati Incolae ad Arcem Ozallii pro talismodi transportu comparuerint ultra diei uncis spatium citra illius, quod supra fuerit iisdem per Dominium aere parato praestandam beneficationem in eodem Domini Ozallii cum jacturae propriae rusticaneae aeconomiae haud detineantur: Cautum denique sit, ne praemissa subditorum obligatio in ullam aliam convertatur.

Quarto: Praestabit annuè tota Possessio in concreto, prout et tempore ante Urbariali praestabat, Butyri eliquati medias Posenienses triginta in natura, vel si hujus relutionem in parata ipsi Incolae paeligerent, in Locum hujus relate ad pretium Locale pro Singula media Xr 21. computatis, solvet in toto florenos 10.Xros 30.

Quinto: Tota aequa Possessio in concreto praestabit annuè Gallinas 15. vel si has in natura praestare nollet, tales pretio locali pro singula Xris 17. computatis cum florenis 4^{or} Xris 15. reluet.

Sexto: Titulo antiqui Censûs Urbarialis à Tenutis Pôstfundalibus sub C. contentis solvet tota Possessio seorsivè, et repartitum ad ipsa eodem Tenuta in dictatos occasione Urbarialis Conscriptionis florinos centum triginta unum cruciferos Novem decem clausulis, et Cautellis Puncto 1º attactis ad praemissos Puncta 4^{to}. 5^{to}. et 6^{to}, extensis.

Septimo: Censum Individualem ab extirpaturis Emotitiis, ut sub F. florenos tres, cruciferos 18, ab extirpsturis item non emptitiis florenos 4. cruciferos quinquaginta sex duas tertias exportantem sensu Benigni Urbarii C. 4º §pho 8º siquidem talis ceusùs tunc etiam, si ipsa nova Urbarialis Regulatio locum obtineret, alterari haud posset, porrò quoque presta-bit tota possessio ea ratione, ut si extirpatura nefors alicujus per vehementiam Imbrium ruinaretur, et Possessori fructum amplius haud ferret, a tali in quantum infruibilis esset, ipsi quoque Census cessare debeat.

Octavo: Prastatio decimae frugum in grano Tritici utpote Silligini, Hordei, Avenae, et Speltae, non absimiliter Apum, Agnellorum, Haedorum, et nefrendum in suo vigore porrò quoque permanebit, eà tamen loge, et conditione, ut Sensu Benigni Urbarii C. 5º. §pho 8º. a singulo Agnello, qui suprà, vel etiam infra Numerum a decennarium occasione decimationis inveniretur, nonnisi Xri 4^{or} a Singulo item supernatante Haedo Xri 3, à singulo Apum Alveari haud plus, quam duntaxat Xri 6, et a singulo Nefrende Xri 4^{or} a Subditis exigantur, ut item ad mentem ejusdem Urbarialis C. 5º, §pho 2. praeattacta Decima Agnellorum, et Haedorum haud ultra, quam usque Festum Sancti Joannis Baptistae, Decima vero Apum, siquidem his in Portibus Apes tardius Examina mitterent, ad Summum usque Festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis apud Subditos reliquartur.

Nono: Emptio et venditio fundorum per consequens libera quoque Migratio Incolis ultro etiam in Salvo relinquitur, praehabitusque eatenus

ante Urbarialis usus, ut occasione talismodi Emptionis, et venditionis fundorum Decimus Denarius ex pactata Summa Dominio pendatur in suo vigore deinceps quoque permanebit.

Decimo: Reparatione, et Constructione viarum vi Benignae eatenūs emanatae Resolutionis sub curam Publici devoluta dum Subditi ejusmodi oneri ad rationem Comitatus obnoiantur sive hoc, sive vero titulo repurcationis Nivium Dominium ab iisdem nihil prorsuū desumere audebit.

Undecimo: Pascuatione, Lignatione, item tam aedili, quam et focali Dominium praefatos Incolas porrò quoque gratis, et absque exactione alicujus Taxae sufficienter providere, ac relatè ad praehabitum ante Urbisrael usum, ligna quoque pro Costis vasorum, et conficiendis Scandulis quaestūs causa moderatam antea praehabitam Taxam iisdem ultra pariter suppeditare tenebitur.

Duodecimo: Possessione hac Vineis haud provisà Educillatis vini deinceps etiam ad praescriptum legis nonnisi usque festum Nativitatis Domini eidem admittitur.

Tenor praeprovocatae sub C. Urbarialis Conscriptionis sequitur in hac verba:

b)

Urbarialis Conscriptio

Communitatis Delnicze ejusdemque Nominis Possessionis ad Dominium Brod Excellentissimi et Illustrissimi Domini Comitis Theodori de Bathyan (: titulo:) pertinentis, eamdemque Incolentium Subditorum in finem introducenda Benignae Urbarialis Regulationis per Nos subinsertos e Generali Inlyti Comitatus Zagrabiensis die 27^a Aprilis 1774^{to} in Libera Regiaque Civitate Montis Graecensis Zagrabiae celebrata Congregatione Exmissos in praesentia Domini Domini Liberi Baronis a Dietrich Inspectoris, et Francisci Vanchina jam fati Domini provisoris peracta.